
OBJEDNÁVKA C. 46/2020/RR/Ple
Objednatel
Město Bílovec
Slezské náměstí 1/1 
74301 BÍLOVEC 1 
IČ: 00297755, DIČ: CZ00297755 
Bank. spojení: ..... ............................

NAŠE ZN: MBC/22612/20/RR/Ple 2543/2020 
..................................................... 
.............................. 
. . . .........................................................

Datum: 14.09.2020

Termín plnění: 03.10.2020 
Místo plnění: Bílovec

O bjednávám e u V ás:
jízdy zvláštních vlaků s parní lokomotivou 423.041 k příležitosti 130. výročí zahájení provozu na dráze Studénka - 
Bílovec za částku 87.530,- Kč bez DPH dle jízdního řádu v příloze. Dále objednávám e soupravu historického 
motorového vozu M 1 3 1.1454 s historickým vozem přípojným, která bude nasazena na pravidelné vlaky na trati 
Studénka - Bílovec v čase 9.15-17.50 místo pravidelně nasazované motorové jednotky řady 814, tj. na vlaky 
23312,23313, 23314, 23317, 23318, 23321,23322, 23323, 23324, 23325, 23326 a 23327. Za tuto soupravu 
dodavatel objednateli uhradí částku 25.000,- Kč bez DPH.

T ra sa  jízdy  v laku : Studénka -  Velké Albrechtice -  Bílovec a zpět

Dodavatel:
České dráhy, a.s.
Nové Město nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
11000 Praha 1
IČ: 70994226, DIČ: CZ70994226 
Bank. spojení: ........................

Na faktuře uvádějte vždy 
č. objednávky

Náležitosti a řazení:
Zvláštní vlaky s parní lokomotivou

•  Hnací vozidlo: parní lokomotiva 423.041 (z Valašského Meziříčí komínem vpřed)
• Souprava: služební vůz Dd (řazený oddílem vlakvedoucího směrem k lokomotivě)

4 osobní vozy Ce
Pravidelné vlaky s historickým m otorovým  vozem

•  Hnací vozidlo: motorový vůz M  131.1454
•  Souprava: osobní vůz Blm

Celková hodnota objednávky (s DPH): 136 161,30 Kč

Nedílnou součástí objednávky je  Příloha č. 1 a všeobecné podmínky na druhé straně této objednávky. Zhotovitel 
akceptoval tuto objednávku a zavazuje se k plnění dle podmínek v nich stanovených.



Všeobecné podmínky k objednávce č. 46/2020/RR/Ple
I. Cena plnění

Smluvní strany se dohodly na cenách jednotlivých položek předmětu plnění, v ceně je zahrnuto vše, co je zapotřebí 
k řádnému provedení díla.

II. Všeobecné dodací podmínky
1. Dodavatel je povinen realizovat předmět této Objednávky řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s právními 

předpisy.
2. Cena za poskytnutí služby zahrnuje veškeré náklady související s poskytnutím této služby.
3. Dojde-li mezi dnem podpisu Objednávky a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH, upraví

dopravce základ daně a platnou sazbu DPH.
4. Placení a fakturace:

Objednatel zaplatí Dodavateli dohodnutou cenil služeb na základě faktury, která musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu. Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu díla po jeho řádném provedení. Faktura musí být zaslána 
objednateli ve dvojím vyhotovení. Faktura musí obsahovat zejména číslo objednávky, IČO a DIČ zhotovitele a IČO 
objednatele, bankovní spojení zhotovitele, ostatní náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění.
Splatnost faktury se sjednává na 15 dnů od jejího doručení objednateli. Objednatel je oprávněn fakturu do data 
splatnosti vrátit Dodavateli, pokud obsahuje nesprávné údaje, nebo chybí-Ii ve faktuře některá z uvedených 

náležitostí. Lhůta splatnosti poté začíná běžet až od data vystavení opravené faktury objednateli.
5. Dodavatel je při pozdní úhradě faktury oprávněn požadovat po objednateli úroky z prodlení ve výši stanoveném 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb.
6. Dodavatel může bez sankcí odstoupit od plnění této Objednávky v případě mimořádné události, kalamitní nebo 
jiné situace, která nastala zásahem jiné strany nebo vlivem vyšší moci.
7. Objednatel může bez sankcí odstoupit od této Objednávky kvůli překážek vzniklých v příčinné souvislosti s 
pandemií koronaviru COVID-19, která brání některé ze smluvních stran v plnění závazků z této Objednávky, a to 
bez ohledu na to, zda smluvní strany mohly takovou překážku v době uzavření Objednávky předpokládat nebo její 
následky mohly odvrátit a/nebo překonat, jako např. (i) opoždění, pozastavení či (z)rušení dodávek zboží, energií 
či služeb, nutných pro plněni Objednávky, (ii) uzavření hranic, v důsledku kterého nebude možné se dopravit do 
místa plnění, nebo (iii) uvalení karanténních opatření vyplývajících z nařízení Vlády České republiky nebo Krajské 
hygienické stanice MSK a/nebo hospitalizace pracovníků, v důsledku kterých nebude možné plnit závazky ze 
smlouvy.
8. Objednatel akceptuje případné odchylky od jízdního řádu, ke kterým může dojít z důvodu provozní nebo 
mimořádné situace a zavazujeme se během přepravy dodržovat veškeré přepravní a provozní podmínky ČD.
9. Vznikne-li z objednávky pohledávka Dodavatele vůči Objednateli, je Dodavatel oprávněn ji postoupit jen 

s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Pro případ porušeni tohoto závazku se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 10 % nominální výše u postoupené pohledávky. Smluvní pokuta neuhrazuje škodu, která 
porušením tohoto závazku objednateli vznikla.

10. Dodavatel potvrzuje, že je účasten platného pojištění odpovědnosti za škodu způsobené při realizaci 
sjednaného předmětu této Objednávky.

11. Veškeré změny výše uvedených ustanovení musí být písemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami.
12. Ostatní nepopsané náležitosti se řídí občanským zákoníkem v platném znění.
13. Informační doložka dle GDPR: Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní 
údaje zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále také jako „Osobni údaje“). 
Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této smlouvy. Zpracovávat/využívat se 
bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu k smluvní straně, kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje 
nebudou poskytnuty' třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní 
strany budou druhou smluvní stranou zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou 
k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejméně po dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let 
od jejího ukončení pokud neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu osobních údajů 
mají subjekty údajů právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá svá práva, 
stanovená předchozím odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní strany buďto písemnou formou doporučeným 
dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou formou. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že 
jsou nezbytné pro plnění závazků ze smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů 
může být neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat vjejím plnění. Na základě zpracovávaných Osobních údajů 
nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k profilování. Obě smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim 
z GDPR plynou a zavazují se vzájemně povinnosti takto na ně kladené plnit a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči subjektům 
údajů samotným.


